
Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão Eletrônico nº
020/2023 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Processo SEI nº 22.29.000004447-2, cujo objeto é a aquisição de Suprimentos de
Impressora de Crachás, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e especificações constantes
deste Edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de ampla
pesquisa de mercado, tudo de acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação e manifestação regimental exarada, através do Parecer
Jurídico nº 850/2023 (1785475), resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

· CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SERVICOS IMPORTACAO LTDA – CNPJ: 14.457.810/0001-86
 Item Quant. Descri�vo Marca Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

01 100
UN

Fitas Ribbon color: �po RESINA para aplicação onde
há maior necessidade de resistência, para impressão
em cartões de 0,25mm até 0,85mm. As Fitas Ribbon
Coloridos deverão ser obrigatoriamente compa�veis
e recomendadas pelo fabricante da Impressora HID
FARGO DTC 1250e.
Os bens deverão ter prazo de garan�a mínimo de 12
(doze) meses. a par�r da data de entrega.

Fargo/HID R$ 196,00 R$ 19.600,00

02 10.000
UN

Cartão PVC branco para Crachás – CR-80: para serem
impressos em qualquer impressora de
termotransferência (compa�veis com impressora
Fargo DTC 1250), espessura: 54mm x 86mm x
0,75mm.
Os bens deverão ter prazo de garan�a mínimo de 12
(doze) meses a par�r da data de entrega.

Alach R$ 0,32 R$ 3.200,00

Valor Total: R$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais).

· GRATIA TECNOLOGIA EM CONTROLE DE ACESSO E PONTO DIGITAL LTDA – CNPJ: 28.798.851/0001-40

Item Quant. Descri�vo Marca Valor Unit.
(R$)

Valor Total (R$)

03 10.000
UN

Cordão para crachá com presilha (�po jacaré para
crachá, removível, alça leitosa): na cor azul Royal –
com a inscrição: SMS Goiânia – fita em tecido 100%
poliéster, personalizado frente e verso, medindo
11mmx850mm (largura x comprimento), terminal de
solda e presilha de metal �po jacaré. A montagem
deve ser feita de forma que não permita que o crachá
vire.

SC R$ 1,79 R$ 17.900,00

Valor Total: R$ 17.900,00 (Dezessete mil e novecentos reais).

Valor Total: R$ 40.700,00 (Quarenta mil e setecentos reais).

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário

Goiânia, 31 de maio de 2023.

DOM Eletrônico Edição Nº 8063, de 12 de junho de 2023 Página 128 de 169

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Documento assinado eletronicamente por Durval Ferreira Fonseca Pedroso, Secretário
Municipal de Saúde, em 06/06/2023, às 14:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site h�ps://www.goiania.go.gov.br/sei
informando o código verificador 1807573 e o código CRC E7517C2C.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000004447-2 SEI Nº 1807573v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8063, de 12 de junho de 2023 Página 129 de 169

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


